
SMLOUVA O DÍLO

Číslo : 02 21 21

o provádění kontrol, oprav a plnění hasicích přístrojů a požárních hydrantů,
kterou ve smyslu příslušných ustanovení § 536 a násl. zák. č. 5 13/1991 Sb. (obchodní zákoník)

uzavírají smluvní strany

Zhotovitel : Zbyněk Michálek "PROTECH"

Sídlo : Ořechová 303
434 01 Most

Adresa provozovny:

Zodpovědný zástupce :
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení :
Číslo úČtu :

osoby oprávněné jednat :
- ve věcech obchodních
- ve věcech technických

provozovna SEPO, Skyřická 103
434 01 Most - Velebudice

Zbyněk Michálek
151 36 388
CZ5
KB Most

Zbyněk Michálek
Zbyněk Michálek, Jan Michálek

a

Objednavatel : 3. mateřská Škola, Most ,
příspěvková organizace

Sídlo:

Statutární zástupce:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení :
Číslo účtu :

osoby oprávněné jednat :
- ve věcech obchodních
- ve věcech technických

Antonína Sochora 2937/2
434 01 Most

Miroslava Samková
498 72 214
CZ49872214
Komerční banka a.s.

Miroslava Samková
Iveta Duffková



I.
Předmět plnění :

Ve smyslu této smlouvy provede zhotovitel :

1.1 Pravidelné kontroly, montáž, opravy a plněni hasicích přístrojů v objektech 3. mateřské
školy Most p.o., podle příslušných právních předpisů o požární ochraně.

1.2 Pravidelné provozní kontroly vnitřních odběrních míst (hydrantové systémy), popř.
vnějších odběrních míst (jen nadzemní a podzemní hydranty) sloužících pro zásobováni
požární vodou v objektech objednavatele dle ČSN 73 0873 (dále jen ,,hydranty" H).

1.3 O provedené kontrole hasicích přístrojů (dále jen ,,HP") sepíše záznam, v němž uvede
svůj název, číslo dokladu a jméno osoby provádějící kontrolu, typové označení a
výrobní čísla nádob HP, kde jsou HP umístěny a výsledek kontroly. Záznam opatří datem
kontroly a podepíše. Prvopis záznamu předá pověřenému zástupci provozovatele, jehož
HP byly kontrolovány a kopii si ponechá. HP u nichž nebyly shledány závady, opatří
plombou a kontrolním štítkem s vyznačením dat (název firmy, jméno oprávněné osoby,
číslo dokladu, terminy provedených periodických zkoušek, datum provedeni kontroly a
termín provedení příští kontroly).

1.4 HP, které byly kontrolou shledány vadnými vyřadí, a tyto nesmějí být již dále použity.
Pokud jsou schopny opravy, zajistí dílenskou opravu ve své provozovně na základě této
smlouvy. Vadné HP, které nelze opravit nebo které nesplňují podmínky pro jejich další
bezpečné používání (viz kritéria pro vyřazování HP dle Technických podmínek výrobce,
normativních požadavků a dle vyhl. MV č. 246/2001 Sb.) vyřadí z provozu a znehodnotí
tak, aby bylo vyloučeno jejich další používání.

1.5 HP k dílenské opravě, které neobstojí při tlakové zkoušce, případně dojde k jejich
vyřazení z jiných důvodů (viz bod 1.4), vyřadí (včetně výstroje) a odevzdá do sběru bez
poskytnutí náhrady.

1.6 Ručí za řádné provedení kontroly, opravy, montáže a naplnění HP a H za předpokladu, že
zařízení ( HP a H ) budou odpovědně udržována (používána pouze k hašení) .

1.7 Zhotovitel neodpovídá za selhání hasicích přístrojů a hydrantů zejména :
- v důsledku shytých vad, které nemohl zjistit při prováděné kontrole, plnění nebo

opravách
- bylo - ii s HP nebo H svévolně, neodborně nebo jiným nevhodným způsobem

manipulováno, porušena nebo odstraněna plomba apod.
- při mechanickém poškození
- nebyla-li zajištěna ochrana přístrojů proti přímým i nepřímým vlivům (agresivní

prostředí, povětrnostní vlivy, mráz apod.)

1.8 Za HP a H, které nebyly předloženy ke kontrole, zhotovitel nenese odpovědnost.

1.9 O provedené kontrole H bude sepsána zpráva s uvedením údajů požadovaných v ČSN73
0873 (např. druh hydrantu, jeho umístění, statický přetlak, přetlak při průtoku vody,
průtok, zjištěné závady a závěr z kontroly). Zpráva o kontrole bude součásti faktury za



provedenou práci. Kontrolované a opravené nástěnné hydranty budou opatřeny
plombou s vyznačením dat ( zhotovitel, rok provedené kontroly) a kontrolním štítkem.

1.10 Opravy budou prováděny zhotovitelem v rozsahu:
- hydranty - skříň hydrantového sytému, vybavení hydrantového systému (hadice,
proudnice), vlastní nástěnný hydrant (ventil).
- opravy ostatních částí hydrantů (potrubí, armatury apod.) zajisti zhotovitel po dohodě
s objednavatelem.

1.11 Ve smyslu této smlouvy zajistí objednavatel :

1.12 Informovaného pracovníka, který bude seznámen s rozmístěním HP a H v objektu a
který bude oprávněn převzít provedenou práci tak, že převzetí potvrdí podpisem
záznamu o kontrole.

1.13 Pracovníkům zhotovitele umožní provedení kontroly, montáže opravy nebo plnění HP
tím, že jim vykáže vhodné místo pro tuto činnost a na dobu po kterou budou kontroly
prováděny jim zajistí povolení ke vstupu, popř. i vjezdu do objektů, ve kterých se
kontroly HP a H budou provádět.

II.
Cena provedených prací :

2.1 Cena předmětu plnění byla stanovena dohodou smluvních stran a je tedy ve smyslu
zákona o cenách č. 526/1990 Sb. cenou smluvní.

2.2 Fakturace bude provedena jak za práce u objednavatele (podle rozsahu provedených úkonů
sazbou za úkon), tak u dílenských oprav (podle druhu HP a H), dle nabídkového ceníku
platného v době provedení smluvního plnění, který je nedílnou součástí této smlouvy.
Zhotovitel si vyhrazuje možnou zrněnu cen, zejména náhradních dílů na HP a H a na
základě meziroční míry inflace vyhlášené ČNB. Případná úprava cen bude provedena na
základě vzájemné dohody zhotovitele s objednavatelem.

2.3 Doprava související s poskytováním služeb při kontrolách, montáži, opravách a plnění
HP a H bude prováděna dopravním prostředkem Zhotovitele a účtována sazbou uvedenou
v nabídkových cenících.

III.
Fakturace a platba :

3.1 Splatnost faktur je stanovena na čtrnáct dní od data jejich vystavení. Datem úhrady se
rozumí odepsání částky z účtu objednavatele a zaslání na účet zhotovitele. Zaplacením
smluvní částky přechází dílo do vlastnictví objednavatele, do doby než bude smluvní
částka objednavatelem uhrazena je dílo vlastnictvím zhotovitele. Faktury budou zasílány
poštou na adresu 3. mateřská škola, Most, příspěvková organizace, Antonína Sochora
2937/2, 434 01 Most nebo elektronicky do e-mailu ms.sochora@sochora.ms-most.cz.



3.2 Zhotovitel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit v případě, že bude obsahovat
formálni chyby. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti.
Nová lhůta splatnosti běží od data jejího opětovného vystavení.

IV.
Čas plnění :

4.1 Pravidelné periodické kontroly HP a H budou prováděny tak, aby byl dodržen termín dle
příslušných právních předpisů. Zhotovitel vyzve objednavatele čtrnáct dní před uplynutím
tohoto termínu a po vzájemné dohodě bude stanoven termín kontroly tak, aby byla
dodržena ustanovení příslušných právních předpisů.

4.2 Případné požadavky na kontroly, montáž, opravy nebo plnění HP a H prováděné mimo
termín pravidelných periodických kontrol HP a H sdělí zástupce objednavatele předem
zhotoviteli (zpravidla telefonicky).

V.
Ostatní ujednání :

5.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Objednavatel a zhotovitel obdrží každý po
jednom výtisku. Uzavírá se na dobu neurčitou, a lze ji vypovědět oboustranně. výpovědní
lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručeni
výpovědi ze smlouvy.

5.2 Na provedená plnění poskytuje zhotovitel záruku v délce dvacet čtyři měsíců ode dne
převzetí díla oprávněným zástupcem objednavatele.

5.3. Veškeré změny a doplňky ve smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě smluvních stran
formou písemného dodatku k této smlouvě.

5.4 Názvy článků smlouvy o dílo sarny o sobě nebudou považovány za součást smlouvy,
závazným pro obě strany se stává výlučně obsah těchto článků.

5.5 Pokud jsou ve smlouvě použity výrazy "do", "od" a výrazy podobného významu,
vztahující se k jakékoliv časové lhůtě, jsou vykládány tak, že zahrnují uvedené datum.
Výraz "po" je vykládán tak, že nezahrnuje zmíněné datum.

5.6 Případné reklamace na kvalitu provedených prací musí být uplatněny písemně,
zbytečného odkladu u výše uvedeného zástupce zhotovitele.

bez

5.7 Zhotovitel a objednavatel se budou snažit všechny vzniklé spory z této smlouvy řešit na
základě dohody. V případě, že vzniklé spory z této smlouvy se nepodaří vyřešit cestou
oboustranných jednání, budou řešeny u místně a věcně příslušného rozhodčího soudu.

5,8 Zhotovitel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o veškerých informacích souvisejících
s předmětem činnosti objednavatele, které získá v souvislosti s prováděním předmětu
plnění.



5.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smlouva se stává
platnou a účinnou dnem, kdy ji smluvní strany potvrdí svým podpisem.

Přílohy : l. Ceny za kontroly, opravy a plnění hasicích přístrojů; tabulka
2. Ceník pro provozní kontroly požárních vodovodů

V Mostě

..

azítko podpis
objednavatele

V Mostě dn, . ^?' Z 2u'z

P 0

razítko a podpis
Zhotovitele



Příloha č. 1

Ceník kontrol a plněni hasicích přístrojů

A. Kontroly hasicích přístrojů dle § 9 odst. 2. vyhl. MV Č.246/2001

' Revize (kontrola) hasicích přístrojů Mj Cena bez DPFÍ" 21%'"'
:Revize (kontrola) bez ohledu na typ hasicího

přístroje do 5 ks l ks 41,-
Revize (kontrola) bez ohledu na typ hasicího

přístroje nad 5 ks l ks 18,-
Dílenská oprava, tlaková zkouška 1 ks 35,-

Hodinová zúčtovací sazba 1 hod 198,-

Záznam o kontrole l ks 50,-

B. Náplně hasicích přístrojů:
(bez DPH 21%)

Položka Typ přístroje Cena za Cena za
jednotku regeneraci

l. CO, 25,- KCI kg
2. Prášek 49-58,- Kčl kg 25,- KČ/kg __
3. Potaš 40,- Kč/lt 12,- Kč/lt
4. Pěnidlo dle druhu 50,- Kč/lt -
5. Plnění 25,-- -
6. Zprovoznění (výtlačný plyn) 28,-- -

C. Vyřazení a likvidace HP:
(bez DPH 19%)

Položka Typ přístroje Cena za jednotku
l. CO, 15,- KCI kg
2. práškový, vodní, pěnový, halonový 20,- KCI kg,1
3. Patrona 10,- Kčl ks



Příloha č. 1

Ceník provozních kontrol požárních vodovodů

Služba Cena v KČ bez DPH 21% Cena v KČ s DPH
DPH 21%

2. Provozní kontrola dle ČSN 73 0873 ČI. 9
2.1 základní hydrodynamické

Gr V

mereni
a) nástěnný hydrant - 1 ks 100,-- Kč/vývod 21,-- 121,--
b) nástěnný hydrant - 2 a 85,-- Kč/vývod 13,65 78,65
více ks
C) podzemní hydrant - l ks 100,-- Kč/vývod 21,-- 121,--
d) podzemní hydrant - 2 a 65,-- Kč/yývod 13,65 78,50
více ks
e) tlaková zkouška hadice 50,-Jks 10,50 60,50
f) kontrolní štítek 15,-Jks 2,10 12,10
g) záznam o kontrole 50,-- ks 10,50 60,50

Doprava

Cena za dopravu HP a H 12,-/ km


